
L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  119   Del  18-09-20
 Reg. generale 418

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 119 del 18-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: Accettazione offerta revisione tassi di interesse su n. 8 mutui passivi contratti con
Banca del Piceno



OGGETTO: Accettazione offerta revisione tassi di interesse su n. 8 mutui passivi contratti con
Banca del Piceno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  Decreto Sindacale n. 6 del 1-09-2020 di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Contabile , in capo al sottoscritto.

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Premesso Che:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 05-05-2020 è stato approvato il-
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, esecutivo ai sensi di legge;
che sono attualmente attive presso l’Istituto di Credito “Banca del Piceno Credito-
Cooperativo Società Cooperativa” diverse posizioni relative a mutui contratti negli
anni precedenti;

Vista la richiesta di revisione dei tassi di interesse passivi sui mutui contratti con la
Banca del Piceno, inoltrata dal Comune in data 5 marzo 2020;

Vista la nota agli atti prot 6563 in data odierna, con la quale la Banca del Piceno
comunica la riduzione del tasso di interesse come da sottoindicata tabella, e ritenuta la
stessa meritevole di accettazione:

COD.
RAPP.

FILIALE NUM.
RAPP.

Riduzione Tasso

9 5 190016 -1,5

9 5 188617 -1,5

9 5 190014 -1,5

9 5 189988 -0,5

9 5 189107 -0,5

9 5 189196 -0,25

9 5 190069 -0,25

9 5 189664 -0,25

VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 119 del 18-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di accogliere la seguente offerta di riduzione dei tassi di interesse passivi della Banca
del Piceno inviata con nota prot.6563 del 18-09-2020:

COD.
RAPP.

FILIALE NUM.
RAPP.

Riduzione Tasso

9 5 190016 -1,5

9 5 188617 -1,5

9 5 190014 -1,5

9 5 189988 -0,5

9 5 189107 -0,5

9 5 189196 -0,25

9 5 190069 -0,25

9 5 189664 -0,25

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
Matricaardi Daniel

Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile

Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 119 del 18-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°682
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   21-09-2020

al     06-10-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 21-09-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 21-09-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 119 del 18-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


